Cinq autres pierres peintes à mettre à des bagues de peu de valleur, et autres pierres dict 

doubles verres jaunes turquezes de nulle valleur, petites que grandes, et autres pierres dans 
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ung petit pierrier nom parfaict, le tout jusques au nombre de cent vingt deux, tant grosses que 

petites. 

Une bource de cuir dans laquelle y c’est trouvé deux marcs et demi d’esmal de plusieurs 

coulleurs. 
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Document 15 

1468, 24 janvier, Aix-en-Provence. Convention (prix-fait) entre Henriet Jeannet, argenterius 

également aurifaber d'Aix, et Jean Milon, nourriguier d'Aix. AD BDR Aix-en-Provence, 307 E 

66, n.f. 

Conventio facta inter magistrum Henricum Johanneti argenterium et Johannem Milonis 

noyrriguerium de Aquis. 

Anno incarnationis domini millesimo [f° 189 r°] IIIIc LX octavo, die marti XXIIIIta mensis 

januarii. Notum sit, etc. quod magister Henricus Johanneti aurifaber huius civitatis Aquis, 

parte ex una, et probus vir Johannes Milonis (argenterius) noyrriguerius de Aquis, parte ex 

altera, se invicem convenerunt et conventionem fecerunt videlicet quod (...)413 dictus magister 

Henrietus Johanneti ex conventione inter eos habita promisit dicto Johanni Milonis presenti 

etc. facere bene et debite ut convenit tres zonas argenti curie cum tescutis de persico 

longitudinis quatuor palmorum et latitudinis juxta formam traditam per ipsum magistrum 

Henrietum dicto Milonis et similiter retentam marcatas marca ipsius magistri Henrici et 

subscriptas manu Salamoni de la Garda, garnitas bene et debite ut convenit de bloca ac 

mordent et duodecim clavis quadratis videlicet octo cum tauletis malhatis et quatuor cum 

bolhonis pro qualibet et fieri debeat sive operentur obragio vocato Quaramine et debito modo 

superdeurare debeat et quod ipse zone tres ponderare debeant ac esse debeant ponderis trium 

(onciarum) marcarum et duarum onciarum inclusis tescutis. Quas zonas dictus magistri 

Henrietus facere promisit ac reddere factas et compositas hinc ad festum Pascatis proxime 

futurum cum pactis subscriptis videlicet quod casu quo ipse Johannes Milonis velet habere 

tescutos ultra summam grossorum sex pro palmo, quod totum illud plus ipse Milonis teneatur 

solvere ex eo quod non teneatur emere juxta conventionem ultra summam grossorum sex pro 

palmo ipse magister Henrietus. Item fuit casu quo ultra pondus predictus dicte zone ponderet 

magister de una oncia quod ipse Milonis de ipsa oncia teneatur solvere pro rata et non ultra si 

plus ponderetur. 

[f° 189 v°] Item fuit de pacto quod casu quo dicte zone reperirentur esse minoris ponderis 

quod ipse magister Henrietus teneatur restituere et stare de minore pondere etc. (...)

413 Mot barré illisible. 
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Document 16 

1520, 20 octobre, Aix-en-Provence. Convention entre Jérôme Tacistri coralherius de Gênes, 

fils de Jean, et Pierre d'Arles, conseiller et trésorier du roi, seigneur de Beaumont et de 

Ventabren au diocèse d’Aix, pour la confection de bijoux en corail. AD BDR Aix-en-

Provence, 308 E 765, f° 188 v° - 189 v°. 

[f° 189 r°]  

(...) quod probus vir Jheronimus Tacistri, coralherius civitatis Janue, filius quondam Johannis 

Tacistri, bona fide etc., pro se et suos heredes, etc. promisit nobili viro domino Petro de 

Arelate, domino castrum de Bellomonte et de Ventabreno consiliario et thesaurario regio 

hujus patrie Provincie thesaurario presenti, etc., construere seu construi facere bene et 

decenter centum et quinquaginta paternostres sive patresses coralhi pro illustrissima matre 

domini nostri Francorum regis sive de coralh cum tribus crucibus equidem coralheris 

componendum et quod in utraque cruce ipsorum crucum sit et esse debeat ymago domini 

nostri Jhesu Christi, una composita ex coralho albo, alie (due) vero due ex coralho vulgariter 

dicto encarnat. Et quod sint de meliori coralho ad instar et similitudinem cujusdem forme414 

depicte penes me notarium subscriptum existentis.  

(...) 

[Suivent les formules d'usage] 

414 Répétition de cujusdem forme. 
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Document 17 

1495, 14 mai, Aix-en-Provence. Nomination à la lieutenance du roi des merciers de Pierre 

Torcati. AD BDR Aix-en-Provence, 307 E 105, f° 27 r° - 27 v°. 

[f° 27 r°] Locentenencia regis merceriorum 

Anno incarnationis Domini millo IIIIc LXXXXmo quinto et die XIIIIta mensis maii. Notum sit 

etc. quod honorabilis vir Petrus Torcati mercerius et mercator huius civitatis Aquensis 

deputatus ad officium regis merceriorum huius patrie Provincie, non valens de presenti 

excercere dictum officium pro certa infirmitate in qua presentialiter est detentus, eapropter 

dictus Petrus Torcati bona fide etc. constituit locuntenentem suum ad excercendum dictum 

officium discretum virum Honoratum Borgonhoni juniorem loci de Barjolis, ibidem 

presentem et onus [f° 27 v°] hujusmodi locumtenencie in se grati assumentem specialiter et 

expresse ad creandum mercerios dando eidem omnimodam potestatem in forma